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	Користи научни имиња за некои главни органи од системите во телото (циркулаторен, респираторен, дигестивен, екскреторен, нервен и репродуктивен). 
Ја идентификува местоположбата на срцето и крвните садови во телото. 
Објаснува кои се функциите на циркулаторен систем.
	Сите ученици знаат за местоположбата,формата и големината на срцето.
Поголем број ученици можат да ја идентификуваат улогата на циркулаторниот систем.
Само неколку ученици можат да 

Ги поврзуваат резултатите од мерењата со функцијата на срцето .
	Наставникот ја започнува новата наставна содржина преку објаснување и отворена дискусија со учениците  за срцето како пумпа со помош на која крвта циркулира низ нашето тело. 

Активност во групи:

 Учениците го слушаат отчукувањето на срцето на некој друг со помош на стетоскоп и ги бројат отчукувањата во една минута. 

Активност во парови:

Побарајте од учениците да си го насетат пулсот (на зглобот од
дланката или на вратот). Нека го измерат пулсот во една минута додека се одморени. Потоа нека трчаат и нека скокаат една минута и повторно нека го измерат.

Откако учениците ќе завршат со активностите,наставникот отвора дискусија преку неколку прашања со цел да се утврди добиеното знаење.

 Зошто пулсот е забрзан? Каква е поврзаноста меѓу срцето и пулсот? 

Учениците цртаат слика од срце и ги означуваат деловите и објаснуваат зошто е неопходно срцето.  

Заклучок: учениците заклучуваат дека срцето претставува голем мускул што пумпа крв низ целото тело.
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	Стетоскопи (доколку можете да најдете и предупредете ги учениците да не создаваат голема бучава на нив). Во замена, учениците може да изработат едноставен стетоскоп со помош на цилиндар од картон и инка. Инструкции може да се најдат на: https://www.sciencebuddies.org/teacher-resources/lesson-plans/make-a-stethoscope
Стоперка (за мерење на времето) 
Дијаграм на срце http://www.bbc.co.uk/bitesize/ks2/science/living_things/circulation/read/2/
http://www.skoool.mk/sites/skoool.mk/files/mk/KS3_Sim/biology/blood/index.html

	      Прашања-одговори


	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:  донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи,набљудува

Наставни методи:дискусија, метод на усно изложување,метод на цртање;

Формативно оценување: усна повратна информација 
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: Да се нацрта шема од крвоток
	Срце,

Крв, циркулација, артерии вени, кислород, јаглерод диоксид, набљудува,мери
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